

«СОГЛАСОВАНО»

Смета на сумму: 1 314 118.94 руб.

\_\_\_\_\_ / \_\_\_\_\_ /

« \_\_\_\_\_ » \_\_\_\_\_ 20\_\_ г.

«УТВЕРЖДАЮ»

Смета на сумму: 1 314 118.94 руб.

\_\_\_\_\_ / \_\_\_\_\_ /

« \_\_\_\_\_ » \_\_\_\_\_ 20\_\_ г.

**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 2021-4-2-5**

(Локальный сметный расчет)

Благоустройство дворовой территории г.Салехард, ул. Арктическая д.20

Основание: Дефектная ведомость

K1 - коэффициент пересчета прямых затрат.

Сметная стоимость: **1314118.9** руб.  
 Нормативная трудоемкость: **153.40408** чел.ч  
 Сметная заработная плата: **17782.2** руб.

Составлена в текущих ценах на 02.2021 г. по НБ: "ФЕР-2001 в редакции 2020 года с доп. и изм. 5 (приказ Минстроя России № 51/пр)".

| № поз. | Шифр и № позиции норматива, Наименование работ и затрат, Единица измерения | Количе-ство | Стоим. ед., руб.       |                        | Общая стоимость, руб. |                        |           | Затр. труда рабочих, не зан. обл. машин, чел-ч |       |
|--------|--|-------------|------------------------|------------------------|-----------------------|------------------------|-----------|--|-------|
|        |  |             | всего                  | экс. маш.              | всего                 | оплата труда осн. раб. | экс. маш. | обслуж. машины                                 |       |
|        |  |             | оплата труда осн. раб. | в т.ч. опл. труда мех. |                       |                        |           | на ед.   | всего |
| 1      | 2  | 3           | 4                      | 5                      | 6                     | 7                      | 8         | 9  | 10    |

**Раздел 1. Демонтажные работы**

|  |        |                  |                  |          |        |               |              |                |
|--|--------|------------------|------------------|----------|--------|---------------|--------------|----------------|
| 1. ФЕР 01-01-014-02  | 0.0056 | <u>40 462.62</u> | <u>38 552.27</u> | 226.59   | 10.38  | <u>215.89</u> | <u>17.9</u>  | <u>0.10024</u> |
| Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью: 0,4 (0,35-0,45) м3, группа грунтов 2, 1000 м3 |        | 1 852.76         | 8 969.86         |          |        | 50.23         | 51.9         | 0.29064        |
| - K1 = 13.27   |        |                  |                  |          |        |               |              |                |
| <i>Накладные расходы</i>   | 95%    |                  |                  | 57.58    |        |               |              |                |
| <i>Сметная прибыль</i>   | 43%    |                  |                  | 26.06    |        |               |              |                |
| 2. ФЕРр 68-14-1  | 0.08   | <u>19 625.27</u> | <u>11 799.02</u> | 1 570.02 | 626.10 | <u>943.92</u> | <u>68.26</u> | <u>5.4608</u>  |
| Разборка бортовых камней: на бетонном основании, 100 м   |        | 7 826.25         | 1 254.81         |          |        | 100.38        | 9.4          | 0.752          |
| - K1 = 13.27   |        |                  |                  |          |        |               |              |                |
| <i>Накладные расходы</i>   | 114%   |                  |                  | 828.19   |        |               |              |                |

| 1                           | 2  | 3      | 4                            | 5                            | 6               | 7               | 8                                       | 9                   | 10                                       |
|-----------------------------|--|--------|------------------------------|------------------------------|-----------------|-----------------|---|---------------------|--|
|                             | Сметная прибыль  | 60%    |                              |                              | 435.89          |                 |   |                     |  |
| 3.                          | ФЕРр 68-38-1<br>Демонтаж металлических ограждений высотой до 1 м,<br>100 м<br>- К1 = 13.27   | 0.3    | <u>3 623.37</u><br>3 342.58  | <u>261.55</u><br>46.18       | 1 087.01        | 1 002.77        | <u>78.47</u><br>13.85                   | <u>29.53</u><br>0.3 | <u>8.859</u><br>0.09                     |
|                             | Накладные расходы  | 114%   |                              |                              | 1 158.95        |                 |   |                     |  |
|                             | Сметная прибыль  | 60%    |                              |                              | 609.97          |                 |   |                     |  |
| 4.                          | ФССЦпг 01-01-01-003<br>Погрузка при автомобильных перевозках: изделий из<br>сборного железобетона, бетона, керамзитобетона<br>массой до 3 т, 1 т груза<br>- К1 = 13.27                                   | 0.864  | <u>142.12</u>                | <u>142.12</u>                | 122.79          |                 | <u>122.79</u>                           |                     |  |
| 5.                          | ФССЦпг 03-21-01-003<br>Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами<br>грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на<br>расстояние: до 3 км, 1 т груза<br>Объем: 0.864+5.6*1.65<br>- К1 = 13.27 | 10.104 | <u>63.70</u>                 | <u>63.70</u>                 | 643.58          |                 | <u>643.58</u>                           |                     |  |
| <b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1</b> |  |        |                              |                              | <b>3 649.99</b> | <b>1 639.25</b> | <b><u>2 004.65</u></b><br><b>164.46</b> |                     | <b><u>14.42004</u></b><br><b>1.13264</b> |
| <b>Раздел 2. Проезд</b>     |  |        |                              |                              |                 |                 |   |                     |  |
| 6.                          | ФЕР 27-04-001-04<br>Устройство подстилающих и выравнивающих слоев<br>оснований: из щебня, 100 м3<br>Объем: 20*0.2<br>- К1 = 13.27  | 0.04   | <u>72 441.86</u><br>2 298.76 | <u>69 916.45</u><br>3 551.98 | 2 897.67        | 91.95           | <u>2 796.66</u><br>142.08               | <u>21.6</u><br>20.6 | <u>0.864</u><br>0.824                    |
|                             | Накладные расходы  | 140%   |                              |                              | 327.64          |                 |   |                     |  |
|                             | Сметная прибыль  | 81%    |                              |                              | 189.56          |                 |   |                     |  |
| 7.                          | ФССЦ 02.2.05.04-1827<br>Щебень М 1200, фракция 40-80(70) мм, группа 2, м3<br>Объем: (0.04)*126<br>- К1 = 13.27   | 5.04   | <u>1 366.81</u>              |                              | 6 888.72        |                 |   |                     |  |

| 1   | 2   | 3     | 4                            | 5                            | 6         | 7     | 8                        | 9                    | 10                      |
|-----|---|-------|------------------------------|------------------------------|-----------|-------|--------------------------|----------------------|-------------------------|
| 8.  | ФЕР 27-04-001-04<br>Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня, 100 м3<br>Объем: 20*0.05<br>- K1 = 13.27<br>Накладные расходы<br>Сметная прибыль   | 0.01  | <u>72 441.86</u><br>2 298.76 | <u>69 916.45</u><br>3 551.98 | 724.42    | 22.99 | <u>699.16</u><br>35.52   | <u>21.6</u><br>20.6  | <u>0.216</u><br>0.206   |
| 9.  | ФССЦ 02.2.05.04-1627<br>Щебень М 1200, фракция 5(3)-20 мм, группа 2, м3<br>Объем: (0.01)*126<br>- K1 = 13.27  | 1.26  | <u>1 821.17</u>              |                              | 2 294.68  |       |                          |                      |                         |
| 10. | ФЕР 27-07-006-01<br>Устройство покрытия дорожек и тротуаров из горячих асфальтобетонных смесей асфальтоукладчиками первого типоразмера, толщина слоя 4 см<br>- б=бсм, 1000 м2<br>- K1 = 13.27<br>Накладные расходы<br>Сметная прибыль | 0.02  | <u>60 329.67</u><br>2 263.33 | <u>58 036.61</u><br>1 317.18 | 1 206.59  | 45.27 | <u>1 160.73</u><br>26.34 | <u>18.58</u><br>7.98 | <u>0.3716</u><br>0.1596 |
| 11. | ФССЦ 04.2.01.02-0005<br>Смеси асфальтобетонные пористые крупнозернистые марка I, т<br>Объем: (0.02)*92.5<br>- K1 = 13.27  | 1.85  | <u>5 985.57</u>              |                              | 11 073.30 |       |                          |                      |                         |
| 12. | ФССЦ 01.2.01.01-0019<br>Битумы нефтяные дорожные вязкие БНД 60/90, БНД 90/130, т<br>Объем: (0.02)*0.65<br>- K1 = 13.27  | 0.013 | <u>22 426.30</u>             |                              | 291.54    |       |                          |                      |                         |
| 13. | ФЕР 27-07-006-02<br>При изменении толщины слоя покрытия на 0,5 см добавлять или исключать к расценке 27-07-006-01, 1000 м2<br>Начисления: H48= 4, H51= 4, H53= 4<br>- K1 = 13.27  | 0.02  | <u>11 594.80</u><br>295.66   | <u>11 299.14</u><br>195.33   | 231.90    | 5.91  | <u>225.98</u><br>3.91    | <u>2.68</u><br>1.08  | <u>0.0536</u><br>0.0216 |

| 1   | 2   | 3      | 4                            | 5                            | 6         | 7        | 8                          | 9                    | 10                       |
|-----|---|--------|------------------------------|------------------------------|-----------|----------|----------------------------|----------------------|--------------------------|
|     | <i>Накладные расходы</i>  | 140%   |                              |                              |           |          | 13.75                      |                      |                          |
|     | <i>Сметная прибыль</i>  | 81%    |                              |                              |           |          | 7.95                       |                      |                          |
| 14. | ФССЦ 04.2.01.02-0005<br>Смеси асфальтобетонные пористые крупнозернистые<br>марка I, т<br><br>Объем: (0.02)*11.6<br><br>- K1 = 13.27   | 0.232  | <u>5 985.57</u>              |                              |           |          | 1 388.65                   |                      |                          |
| 15. | ФЕР 27-07-006-01<br>Устройство покрытия дорожек и тротуаров из горячих<br>асфальтобетонных смесей асфальтоукладчиками<br>первого типоразмера, толщина слоя 4 см<br>- б=7см, 1000 м2<br>- K1 = 13.27<br><i>Накладные расходы</i><br><i>Сметная прибыль</i> | 0.67   | <u>60 329.67</u><br>2 263.33 | <u>58 036.61</u><br>1 317.18 | 40 420.88 | 1 516.43 | <u>38 884.53</u><br>882.51 | <u>18.58</u><br>7.98 | <u>12.4486</u><br>5.3466 |
| 16. | ФССЦ 04.2.01.01-0046<br>Смеси асфальтобетонные плотные мелкозернистые тип<br>А марка I, т<br><br>Объем: (0.67)*96.6<br><br>- K1 = 13.27   | 64.722 | <u>6 682.51</u>              |                              |           |          | 432 505.19                 |                      |                          |
| 17. | ФССЦ 01.2.01.01-0019<br>Битумы нефтяные дорожные вязкие БНД 60/90, БНД<br>90/130, т<br><br>Объем: (0.67)*0.65<br><br>- K1 = 13.27   | 0.4355 | <u>22 426.30</u>             |                              |           |          | 9 766.65                   |                      |                          |
| 18. | ФЕР 27-07-006-02<br>При изменении толщины слоя покрытия на 0,5 см<br>добавлять или исключать к расценке 27-07-006-01,<br>1000 м2<br><i>Начисления: H48= 6, H51= 6, H53= 6</i><br>- K1 = 13.27<br><i>Накладные расходы</i><br><i>Сметная прибыль</i>       | 0.67   | <u>17 392.19</u><br>443.48   | <u>16 948.71</u><br>293.00   | 11 652.77 | 297.13   | <u>11 355.64</u><br>196.31 | <u>4.02</u><br>1.62  | <u>2.6934</u><br>1.0854  |
|     | <i>Накладные расходы</i>  | 140%   |                              |                              |           |          | 690.82                     |                      |                          |
|     | <i>Сметная прибыль</i>  | 81%    |                              |                              |           |          | 399.69                     |                      |                          |

| 1                                  | 2   | 3      | 4                            | 5                         | 6                 | 7                | 8  | 9                   | 10                                     |
|------------------------------------|---|--------|------------------------------|---------------------------|-------------------|------------------|--|---------------------|--|
| 19.                                | ФССЦ 04.2.01.01-0046<br>Смеси асфальтобетонные плотные мелкозернистые тип А марка I, т<br>Объем: (0.67)*12.1<br>Начисления: H48= 6<br>- K1 = 13.27  | 48.642 | <u>6 682.51</u>              |                           | 325 050.49        |                  |  |                     |  |
| 20.                                | ФЕР 27-02-010-02<br>Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий, 100 м<br>- K1 = 13.27<br>Накладные расходы<br>Сметная прибыль  | 1.06   | <u>57 772.01</u><br>7 836.07 | <u>968.98</u><br>115.45   | 61 238.33         | 8 306.23         | <u>1 027.11</u><br>122.38                  | <u>69.8</u><br>0.65 | <u>73.988</u><br>0.689                 |
| 21.                                | ФССЦ 05.2.03.03-0032<br>Камни бортовые БР 100.30.15, бетон В30 (М400), объем 0,043 м3, шт<br>Объем: (1.06)*100.0<br>- K1 = 13.27  | 106    | <u>837.60</u>                |                           | 88 785.85         |                  |  |                     |  |
| <b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2</b>        |   |        |                              |                           | <b>996 417.63</b> | <b>10 285.91</b> | <b><u>56 149.81</u></b><br><b>1 409.05</b> |                     | <b><u>90.6352</u></b><br><b>8.3322</b> |
| <b><u>Раздел 3. Озеленение</u></b> |   |        |                              |                           |                   |                  |  |                     |  |
| 22.                                | ФЕР 47-01-046-04<br>Подготовка почвы для устройства партерного и обыкновенного газона с внесением растительной земли слоем 15 см: вручную, 100 м2<br>- K1 = 13.27<br>Накладные расходы<br>Сметная прибыль | 0.5    | <u>31 205.73</u><br>4 214.55 |                           | 15 602.87         | 2 107.28         |  | <u>40</u>           | <u>20</u>                              |
| 23.                                | ФЕР 47-01-046-06<br>Посев газонов партерных, мавританских и обыкновенных вручную, 100 м2<br>- K1 = 13.27<br>Накладные расходы<br>Сметная прибыль  | 0.5    | <u>4 912.82</u><br>589.45    | <u>3 999.58</u><br>421.72 | 2 456.41          | 294.73           | <u>1 999.79</u><br>210.86                  | <u>5.25</u><br>2.74 | <u>2.625</u><br>1.37                   |

| 1  | 2   | 3     | 4                            | 5                         | 6                   | 7                | 8  | 9  | 10                     |
|--|---|-------|------------------------------|---------------------------|---------------------|------------------|--|--|------------------------|
| 24.  | ФССЦ 16.2.02.07-0161<br>Семена газонных трав (смесь), кг<br><br>- К1 = 13.27<br><br>Объем: (0.5)*2.0  | 1     | <u>1 940.74</u>              |                           |                     | 1 940.74         |  |  |                        |
| <b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 3</b>                      |   |       |                              |                           | <b>20 000.02</b>    | <b>2 402.01</b>  | <b><u>1 999.79</u></b><br><b>210.86</b>    | <b><u>22.625</u></b><br><b>1.37</b>        |                        |
| <b><u>Раздел 4. Ограждение</u></b>               |   |       |                              |                           |                     |                  |  |  |                        |
| 25.  | ФЕР 27-09-001-08<br>Устройство металлических пешеходных ограждений<br>- б/у, 100 м<br>- К1 = 13.27<br>Накладные расходы<br>Сметная прибыль                                      | 0.3   | <u>17 758.18</u><br>5 388.81 | <u>1 020.20</u><br>180.07 | 5 327.45            | 1 616.64         | <u>306.06</u><br>54.02                     | <u>48.46</u><br>1.17                       | <u>14.538</u><br>0.351 |
|  |   |       |                              |                           | 2 338.92            |                  |  |  |                        |
|  |   |       |                              |                           | 1 353.23            |                  |  |  |                        |
| 26.  | ФССЦ 04.1.02.03-0006<br>Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ) для дорожных и аэродромных покрытий и оснований, класс В15 (М200), м3<br><br>Объем: (0.3)*4.08<br><br>- К1 = 13.27 | 1.224 | <u>8 392.74</u>              |                           |                     | 10 272.72        |  |  |                        |
| <b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 4</b>                      |   |       |                              |                           | <b>15 600.17</b>    | <b>1 616.64</b>  | <b><u>306.06</u></b><br><b>54.02</b>       | <b><u>14.538</u></b><br><b>0.351</b>       |                        |
| <b>. ИТОГО ПО СМЕТЕ</b>                          |   |       |                              |                           | <b>1 035 667.81</b> | <b>15 943.81</b> | <b><u>60 460.31</u></b><br><b>1 838.39</b> | <b><u>142.21824</u></b><br><b>11.18584</b> |                        |
| <b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>        |   |       |                              |                           | <b>1 034 901.44</b> | <b>15 943.81</b> | <b><u>59 693.94</u></b><br><b>1 838.39</b> | <b><u>142.21824</u></b><br><b>11.18584</b> |                        |
| <b>. МАТЕРИАЛОВ -</b>                            |   |       |                              |                           | <b>110 431.20</b>   |                  |  |  |                        |
| <b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ -</b>                     |   |       |                              |                           | <b>24 048.79</b>    |                  |  |  |                        |
| <b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ -</b>                       |   |       |                              |                           | <b>13 909.98</b>    |                  |  |  |                        |
| <b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b> |   |       |                              |                           | <b>1 072 860.21</b> |                  |  |  |                        |
| <b>СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -</b>              |   |       |                              |                           | <b>766.37</b>       |                  | <b>766.37</b>                              |  |                        |
| <b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -</b>       |   |       |                              |                           | <b>766.37</b>       |                  |  |  |                        |
| <b>. ВСЕГО ПО СМЕТЕ</b>                          |   |       |                              |                           | <b>1 073 626.58</b> |                  |  |  |                        |
| <b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>                   |   |       |                              |                           | <b>24 048.79</b>    |                  |  |  |                        |
| <b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>                     |   |       |                              |                           | <b>13 909.98</b>    |                  |  |  |                        |

| 1 | 2                           | 3           | 4 | 5 | 6                   | 7 | 8 | 9 | 10 |
|---|-----------------------------|-------------|---|---|---------------------|---|---|---|----|
|   | <b>НДС</b>                  | <b>20</b>   |   |   | <b>214 725.32</b>   |   |   |   |    |
|   | <b>ИТОГО С НДС</b>          |             |   |   | <b>1 288 351.90</b> |   |   |   |    |
|   | <b>С непредвиденными 2%</b> | <b>1.02</b> |   |   | <b>1 314 118.94</b> |   |   |   |    |

Составил: Нач.отдела Л.М.Ульянова

*(должность, подпись, Ф.И.О)*

Проверил: \_\_\_\_\_

*(должность, подпись, Ф.И.О)*